

Enviso Group A/S

Naverland 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 09 25 90

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2018.

Karsten Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enviso Group A/S Naverland 2 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 26 09 25 90 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Palle Rasmussen, Formand Karsten Rasmussen Martin Rasmussen Jan Lauritzen
Direktion	Karsten Rasmussen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit
Modervirksomhed	KRHT Holding ApS
Dattervirksomheder	Entreprenørværkstedet THY ApS, Albertslund In Green Tech Group ApS, Albertslund Karsten Rasmussen Holding AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder, der driver virksomhed inden for recycling og miljøområdet, samt at foretage udvikling af nye metoder til genanvendelse af materialer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets kapitalandele og tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en generel negativ udvikling i koncernens driftsselskaber.

Årets resultat på t.kr. -2.547 inklusiv resultatet fra datterselskaberne anses for utilfredsstillende.

Udover administration af selskabets portefølje af datterselskaber har der kun været begrænset aktivitet i selskabet.

Omkring udviklingen i de enkelte koncernselskaber kan der knyttes følgende bemærkninger:

Det tyske selskab Dachpappe Recycling Deutschland GmbH blev stiftet i sidste regnskabsår, og beskæftiger sig med recycling. Selskabet ejer 3 underliggende datterselskaber i Tyskland. Da selskaberne endnu er i opstartsfasen, er resultatet for 2016/17 for Dachpappe Recycling Deutschland GmbH negativt med -388 t.kr.

Tarpaper Recycling selskaberne i Danmark, Sverige og Finland gennemgår i disse år en rivende udvikling. Der investeres mange ressourcer på at opbygge selskaberne med indsamling af tagpap, opstart af produktion og etablering af afsætning til nye kunder. På trods af dette arbejde er det lykket at skabe overskud i Finland mens datterselskabet i Sverige og moderselskabet i Danmark, som bærer omkostningerne til udviklingsressourcerne, har haft et underskud. Selskaberne er i årets løb blevet certificeret, og alle selskaberne har fået deres produkter CEE mærket.

Oliesug ApS har i regnskabsåret et positivt resultat på t.kr. 45.

Entrepenørværkstedet THY ApS har i regnskabsåret et negativt resultat på t.kr. 244. Selskabet har solgt bygningerne pr. 30.06.17, og er nu uden nogen egentlig aktivitet.

Ledelsesberetning

Karsten Rasmussen Holding AB, Sverige har i regnskabsåret et negativt resultat på t.kr. 662. Den svenske del af selskabet er opdelt i 2 forretningsområder. Det ene af de 2 ejendomsselskaber kommer ud af regnskabsåret med et mindre overskud. Forretningsområdet indenfor genindvinding kan notere, at den negative udvikling er vendt, primært som følge af optimering af driften samt besparelser på omkostninger, hvilket samlet set resulterer i et overskud.

Selskabet Enviso Group A/S og datterselskaberne har i året haft en yderst stram likviditet. Endvidere har selskabet kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles aktuelt med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til selskabets og datterselskabernes finansielle beredskab. Der forventes en positiv udvikling i datterselskabernes aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Ligesom ledelsen aktivt vurderer mulighederne for afhændelse af nogle af koncernens aktiviteter. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling for 2017/18.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.808.620	4.706
3 Personaleomkostninger	-4.186.089	-4.567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-233.245	-258
Driftsresultat	1.389.286	-119
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.597.835	-5.377
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	218.665	219
Andre finansielle indtægter	92.900	26
4 Øvrige finansielle omkostninger	-349.917	-450
Resultat før skat	-2.246.901	-5.701
Skat af årets resultat	-300.156	101
Årets resultat	-2.547.057	-5.600
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.597.835	-5.378
Overføres til overført resultat	1.050.778	0
Disponeret fra overført resultat	0	-222
Disponeret i alt	-2.547.057	-5.600

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	25
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	25
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	409.738	635
Materielle anlægsaktiver i alt	409.738	635
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.193.408	14.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	150
Deposita	51.310	51
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.394.718	14.784
Anlægsaktiver i alt	11.804.456	15.444
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.370.890	15
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.886.130	5.661
Andre tilgodehavender	1.609.496	2.083
Tilgodehavender i alt	12.866.516	7.759
Likvide beholdninger	118.028	644
Omsætningsaktiver i alt	12.984.544	8.403
Aktiver i alt	24.789.000	23.847

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.655.739	7.289
Overført resultat	-3.747	-1.054
Egenkapital i alt	<u>4.151.992</u>	<u>6.735</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	53.430	7
Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.430</u>	<u>7</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	217.450	290
Leasingforpligtelser	0	72
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>217.450</u>	<u>362</u>
7 Gældsforpligtelser	151.230	214
Gæld til pengeinstitutter	10.213.703	10.214
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	554.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	750.363	273
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.413.483	3.556
Skyldigt sambeskatningsbidrag	257.388	16
Anden gæld	7.025.961	2.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.366.128</u>	<u>16.743</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.583.578</u>	<u>17.105</u>
Passiver i alt	<u>24.789.000</u>	<u>23.847</u>
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet Enviso Group A/S og datterselskaberne har i året haft en yderst stram likviditet. Endvidere har selskabet kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles aktuelt med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til selskabets og datterselskabernes finansielle beredskab. Der forventes en positiv udvikling i datterselskabernes aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Ligesom ledelsen aktivt vurderer mulighederne for afhændelse af nogle af koncernens aktiviteter. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets kapitalandele og tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.809.416	4.028
Pensioner	308.252	322
Andre omkostninger til social sikring	28.288	39
Personaleomkostninger i øvrigt	40.133	178
	<u>4.186.089</u>	<u>4.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	166.363	237
Andre finansielle omkostninger	183.554	213
	349.917	450
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	1.090.047	987
Tilgang i årets løb	0	455
Afgang i årets løb	-78.353	-351
Kostpris 30. juni 2017	1.011.694	1.091
Afskrivninger 1. juli 2016	-455.740	-452
Årets afskrivninger	-208.245	-233
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	62.029	229
Afskrivninger 30. juni 2017	-601.956	-456
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	409.738	635
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	34.600	154
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.758.000	0
Modtagne acontobetaling	-2.312.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-554.000	0
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-554.000	0
	-554.000	0

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.	Gæld i alt 30/6 2016 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	79.236	0	296.686	369
Leasingforpligtelser	71.994	0	71.994	207
	151.230	0	368.680	576

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i aktier i datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktier udgør tkr. 656, og gælden udgør 30. juni 2017 tkr. 3.070.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 35 t.kr., jævnfør note 17 er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 72 t.kr.

Til sikkerhed for lån i pengeinstitut pr. 30. juni 2017 på 297 t.kr. er der afgivet ejendomsforbehold i driftsmateriel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 344 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået splitleasingkontrakt med en variabel ydelse. Leasingkontrakten løber i 1 år, og den årlige ydelse er på 181 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lokaler. Opsigelsesperioden udgør 3 måneder.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret (max. 500 t.kr.) for Tarpaper Recycling ApS' mellemværende med pengeinstitut. Tarpaper Recycling ApS' bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tarpaper Recycling ApS' mellemværende med leasingselskab. Tarpaper Recycling ApS' leasinggæld udgør pr. 30. juni 2015 i alt 211 t.kr.

Selskabet har kautioneret (max. 2.500.000 NOK) for NKR Rivning Norge A/S' mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 30. juni 2017 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Karsten Rasmussen Holding ABs mellemværende med pengeinstitut. Karsten Rasmussen Holding ABs bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 3.070 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr. for 2017 .

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
